
ŽUPNE OBAVIJESTI 

20.12. PONEDJELJAK – 6:00 sati + Mraz Milka god. i Petar 

21.12. UTORAK – 6:00 sati + zahvala Sv. Obitelji, Gospi od Zdravlja, Mišak Štefica 

22.12. SRIJEDA – 6:00 sati + Priher Vid god. i Ana 

23.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati + Hrman Ivan god. i Jelica 

24. 12. PETAK – BADNJAK – 6:00 sati: + Butum Anto god. 
                                               – 24:00 sata: polnoćka: + Katarina Soldat god., 
Nina, ob. Kurtek Bare, ob. Blaža Buhinjaka; + Marčec Josip; + Koren Tomo i Božica; 
+ ob. Magić Dragutina i ob. Hren Roka; + Grozdek Stjepan god., + Hren Branko, 
Petar, Marija i Jagica; + Mišak Ivka i Tomo, Čurila Nadica; + Roško Mario, Josip i ob.; 
braća i roditelji Novosel; + Skupnjak Ivan; + ob. Perši; + Hrman Srećko; + Tuđan 
Franjo, Josipa (ž.); ob. Petra Tuđana; + Višnjić Ivan; + Mišak Agata, ob. Vugrinec i 
Lotar; + Marjanović Drago i Marko; za obitelj; + Mišak Josip i Ivica; + Topić Jozo; + 
na čast Gospi; + Jožić Ivan god., ob. Jožić; Ob. Ivančić, Žmuk i Mišak 

25.12. SUBOTA – SVETKOVINA ROĐENJA GOSPODNJEG - BOŽIĆ 
   – 7:30 sati: župna sveta misa 
   – 9:30 sati: + Mišak Ivan i Franjica, Vugrinec Većeslav i Katarina

  – 11:00 sati: + Nikola Govedić, Biserka Pintarić i Stjepan Borko 

26.12. NEDJELJA – SVETA OBITELJ (Sv. Stjepan, prvomučenik)   
– 7:30 sati: župna sveta misa 

   – 9:30 sati: + Hrupek Stjepan i Alen   
          – 11:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

                   – 19:00 sati: župna crkva: Božićni koncert KUD-a „MAK“ 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, kalendari za 2022. godinu. 

  prošle nedjelje u milostinji za potrebe Caritasa skupljeno je 4400 kn. Hvala svima! 

 prilika za svetu ispovijed: – svaki dan prije i poslije svete mise zornice. 
                   – utorak: – od 16:00 – 17:00 sati.  
      – četvrtak – od 16:00 – 17:00 sati. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.  

  susret ministranata i priprema za Božić: u četvrtak u 17:00 sati. 

  u nedjelju 26. prosinca počinje blagoslov kuća i obitelji. Raspored i 
detalji blagoslova nalaze se na dodatnom letku uz listić, kao i na 
internetskoj stranici naše župe. 

  hvala svima koji ste i ove godine darovali za potrebe naše župe kao i  na 
svakom trudu i vremenu koji ste uložili u izgradnju naše župne zajednice! 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

prosinac, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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 4. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

 

  19. prosinca 2021. Godina XIV. Broj 4 (675) 

Prvo čitanje: Mih 5,1-4a 

Psalam: Ps 80,2ac i 3b.15-16.18-19 

Drugo čitanje: Heb 10,5-10 

Evanđelje: Lk 1,39-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svim župljanima i svim 

ljudima dobre volje 

želimo sretan i 

blagoslovljen Božić! 

 

Fran Vugrinec, 8.a  

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Četvrta je nedjelja došašća, posljednja nedjelja priprave za Božić. Nalazimo se u 
privilegiranom vremenu koje traje od 17. do 24. prosinca kada na poseban način 
razmišljamo o otajstvu Gospodinovog utjelovljenja i pripremamo se za godišnju proslavu 
njegovog rođenja. Sveta Crkva nam stavlja pred oči na ovu nedjelju dvije žene koje 
možemo nazvati ženama koje su na svome tijelu osjetile Božju svemoć. To su Marija i 
Elizabeta. (Lk 1,39-45) 

 Priča nam je poznata, Elizabeta je u poodmakloj dobi začela Ivana Krstitelja, a 
Marija je na čudesan način začela Isusa, po Duhu Svetom. I nakon što joj je arkanđeo 
Gabrijel navijestio da će začeti Sina Božjega, govori joj da Bogu ništa nije nemoguće, jer je 
i Elizabeta u starosti začela (usp. Lk 1, 36). I Marija ne dvoji, odmah odlazi k Elizabeti, iz 
Nazareta u Ain Karim, mjesto gdje je Elizabeta živjela. Taj je put veoma dug, 140 km. To 
je i težak put, pogotovo za nekoga tko je trudan. Ali Marija osjeća da je potrebna Elizabeti 
u tom trenutku. I ona ne razmišlja o preprekama i eventualnim problemima, nego ustaje, 
sigurna u Božju zaštitu i odlazi na dalek put. Mogli bismo reći da je to Marijino putovanje 
bila prva procesija s Presvetim, On je tada bio sakriven u njezinoj utrobi, kao što je i danas 
sakriven u Kruhu Života. Marija nam može biti primjer. Ona, mlada, trudna, sigurno se 
pitala kako će to reći Josipu, nosi Radosnu vijest. Ne boji se puta niti problema, nego 
odvažno i hrabro kreće. A mi se bojimo malo pretrpjeti za Gospodina.  

 I kad Marija stiže u Zaharijinu kuću, pozdravlja Elizabetu. I njezino čedo, Ivan 
Krstitelj odmah zaigra od radosti u Elizabetinoj utrobi. Marija nije morala reći da je trudna 
po Duhu Svetom i da nosi Sina Božjega. Ona je samim svojim prisustvom bila dovoljna 
da i nerođeni prepozna da ono što ona nosi nije ljudsko dijete, nego Božanski Spasitelj. 
Marija je prihvaćajući anđelovu vijesti, prihvatila i dati se za Božji plan do kraja. Ispod 
njezinog, Bezgrešnog Srca, 9 mjeseci je kucalo Presveto Srce koje je dalo svoj život za nas. 
I mi ga nosimo u sebi, svaki put kada se pričestimo postajemo oni koji nose Boga. 
Postajemo slični Mariji, prihvaćajući Boga, ali se i dalje ne mijenjamo. Naš život nakon 
izlaska iz crkve ostaje isti, a naši grijesi se nagomilavaju.  

 Elizabeta govori Mariji: „Ta otkuda meni da mi dođe majka Gospodina mojega?“ I 
mi se možemo poput Elizabete pitati u svakoj svetoj misi: Ta otkuda meni da mi dolazi 
Gospodin moj? Tko sam ja da se sam Bog, Stvoritelj svemira, Onaj koji poznaje svaki atom 
svake stvari, Onaj u kojem je sve i po kojem je sve, spušta u tu malu hostiju? Odgovor je 
jedan: da nam dade da živimo s njim, poput njega bez grijeha, kako bismo na kraju 
ovozemaljskog života mogli ući u vječnu radost i vječni mir. Isus je mogao na bezbroj 
drugih načina sići na zemlju. Ali odabrao je upravo nju, Djevicu iz Nazareta, siromašnu. 
Odabrao je i skromnost štalice i sramotu križa kako bi nas uzvisio iznad naših siromaštva 
duše. Idemo prema kraju adventskog vremena. Ostalo nam je svega još nekoliko dana do 
Božića. Jesmo li spremni, poput Marije, u tih nekoliko dana izaći iz sigurnosti i komocije i 
krenuti na put, na put prema ljudskim srcima? Neka nas Marijin primjer vodi do Božića da 
nosimo Isusa svima kojima je potrebno, da svojim životom svjedočimo da smo njegovi i 
da idemo za njegovim pozivom, bez obzira na brige i probleme. Tako će i nas ljudi 
prepoznati blaženima jer povjerovasmo što nam Gospodin govori! 

Dominik Hrupek  

Božićna čestitka iz Sela kraj Siska 

 

KADA JE BOŽIĆ? 
Božić je svaki put kad ljudi jedan 

drugom opraštaju… 
…svaki put kad pokazujemo 
pažnju prema svojoj djeci. 
… svaki put kad pomažemo 

nekom čovjeku. 
… svaki put kad netko počne 

pošteno živjeti. 
… svaki put kad se dijete rodi. 
… svaki put kad se dvoje ljudi 

vole pravom i dubokom ljubavlju. 
Božić je uvijek kad jedan drugoga 

gledamo očima srca sa 
smiješkom na usnama. 

Jer tada je rođena Ljubav…tada 
je rođen Mir…tada je rođena 
Pravednost…tada je rođena 

Nada…tada je rođena Radost… 
Jer tada je rođen Isus Krist! 

 

 Nedjelja 26.12.; Sveta Obitelj; (Sv. Stjepan): skupna sveta misa u 11:00 sati: 
+ Videc Stjepan, Marija i Gabrijel; + rod. Poljanec Ivan i Zorka; + Gregurić Mirko i Pavao; + 
Mišak Stjepan, Novak Dragutin, Dukarić Marijan, Novko Božica i Gabrijel; + Špiranec 
Stjepan, Štefica i ob.; + Skupnjak Stjepan (A. Kovačića) i Angjela; + Mlakar Stjepan god.; + 
Katarina i Ivan Mikulić; Makšan Katarina i Dragutin; + Ana i Antun Mišak; Magdica i Mladen 
Lukač, ob. Meštrić; + Grozdek Stjepan i ob.; + Hrman Stjepan i roditelji; + Mikulić Petar, 
Božidar i Stjepan; ob. Mišak Josipa; + Mišak Stjepan; + Lacko Stjepan, Dragica i sinovi; 
Domiter Ivica; + Skupnjak Štefica i Stjepan; Kučko Stjepan; + Kosec Ivan i roditelji; + Tuđan 
Stjepan i Ivan; + Ostroški Stjepan, Josip i Agata; + Mišak Stjepan, Katarina, Petar, Antun i 
Josip; + Skupnjak Stjepan i Drago; + Horvat Štefica; + Buhin Stjepan i Milka; + Tuđan 
Stjepan, + Tuđan Ivan god.; + Marjanović Stipo god.; + Hren Stjepan, Justa i obitelj; + 
Govedić Stjepan i Nikola; + Mišak Štefica i obitelj; Sambolec Stjepan i obitelj; + Jagačić Stjepan 
i Ivanka; + Mikulić Stjepan i Ana; Mlakar Josipa (ž.); + Hrman Stanko i rod.; + za poginule u 
ratu; + Magić Stjepan, Tuđan Stjepan i Stanislava (ž.); + za obitelji; + Barbir Stjepan i Milka, 
ob. Josipa Barbira; + Živko Zdravko god.; Franjo i roditelji; + Hren Stjepan i Ivanka; + Sačić 
Stjepan; + Kučina Štefica i Jurić Štefica; + ob. Matušina, ob. Šare 
 

  


